pelos municípios que a integram, do disposto no artigo 122.° do Anexo 1 à

Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, e da observância integral da legislação

orçamental e financeira aplicável, os PR1MEnos OUTORGANTES atribuem à

SEGL’NDA OuTORGANTE, nos termos da repartição prevista no n.° 3, o valor

anual globaL de €31 225 006 (trinta e um milhões, duzentos e vinte e cinco

mil e seis euros).

2. O valor anual global referido no número anterior pode vir a ser

incrementado em até € 11 906 577 (onze milhões, novecentos e seis mil,

quinhentos e setenta e sete euros), em conformidade com a repartição

prevista no número seguinte, caso a SEGUNDA OUT0RGANTE venha,

mediante deliberação do Conselho Metropolitano, a considerar necessário

o reforço da comparticipação municipal no financiamento do exercício das